УИД 16MS0088-01-2022-000799-83                                             Дело № 5-7-190/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Альметьевск	            24 марта 2022 года

Мировой судья судебного участка №7 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Кадиров Ш.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Ахметзянова Р.Ф., (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:

17.11.2021 года Ахметзянов Р.Ф., за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.8 КоАП Российской Федерации, был подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 30 000 рублей. Данный административный штраф в срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 КоАП Российской Федерации, оплачен не был.
Ахметзянов Р.Ф. в ходе рассмотрения дела, вину в изложенном признал полностью.
Кроме собственного признания, вина Ахметзянова Р.Ф. подтверждается протоколом об административном правонарушении № (данные изъяты) от 23.03.2022, копией постановления суда от 17.11.2021, копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 14.02.2022.
Оснований не доверять представленным доказательствам у мирового судьи не имеется. Достоверность и допустимость доказательств сомнений не вызывает.
Согласно части 1 статьи 32.2 КоАП Российской Федерации, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Действия Ахметзянова Р.Ф. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность            Ахметзянова Р.Ф., мировой судья признает наличие малолетнего ребенка.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность                  Ахметзянова Р.Ф., мировым судьей не установлены.
При назначении наказания мировой судья учитывает вышеизложенные обстоятельства, характер совершённого Ахметзяновым Р.Ф. административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, в связи с чем считает необходимым назначить ему административное наказание исключительно в виде обязательных работ, отбывание которых будет способствовать его дальнейшему исправлению, а также соответствовать целям предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами.
На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 20.25, статьями 23.1 и 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Ахметзянова Р.Ф. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации и подвергнуть административному наказанию в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов.
Контроль за исполнением наказания в виде обязательных работ возложить на Альметьевский районный отдел судебных приставов.
В соответствии с частью 4 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевском городском суде Республики Татарстан через мирового судью течении 10 дней со дня уведомления или получения копии постановления.

Мировой судья									      Ш.А.Кадиров

Постановление вступило в законную силу                 «___» ____________ 2022 года

Мировой судья									      Ш.А.Кадиров